уо

Къэбэрлей Балъкьэр Республикэм

щыщ Тэрч муниципальнэ районным
и щIыпIэ администрацэ

Къабарты­Мал кьа р Республ иканы
Терк районуну 2кер­rкерли муниципал

администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАJIЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО_БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
унАФэ
БЕгими

лЬ 44­п
ЛЬ 44­rl
м 44­п

(05) февраля 2025г.

О закреплении образовательных организаций за конкретными
территорпями Терского муниципального раЙона КБР

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона Российской Федера­

ции от 29 декабря 2012 года J\b 273­ФЗ (Об образовании в Российской Фе­

дерации) и в целях rleTa детей, подлежащих обучению по образовательным

проtраммам дошкольного, начального общего, основного общего и средне­

го общего образованиъп о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить за конкретными территориями Терского муницип€lльного

района КБР образовательные организации в соответствии с приложением.

2. Управлению образования местной администрации Терского муници­

пzшьного района КБР (Вариева М.Т.) обеспечить формирование и ведение

муницип€tльной базы данных детей в возрасте от 0 до 18 лет включительно.

3. Разместить настоящее постановление на офици€Lпьном сайте местной

администрации Терского муницип€Lпьного района КБР в сети ((Интернет>

hhtp s : / / terek. kЬr. ru/ .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации Терского муниципального рай­
она КБР Алхасова А.А.

глава местной
администрации Терского

муницип€tльного района КБР

оБщиЙ
отдЕл
___'

А. Хуштов

Приложение
к постановлению главы

местной админпстрации Терского
муниципального района КБР

от 05.02.2025г. NЬ44­п

Закрепление образовательных организаций за конкретными
территориями Терского муниципального района КБР

J\ъ Образовательная
организация

Конкретные территории Терского муницип€tльного

района
1 МКОУ < < Лицей

J\b1 г.п.Терек)
г.п.Терек:

ул.Ленина (нечетная сторона):  от ул.Кабардинская ­ до

ул.Бесланеева (до Мурт€вовского парка);

ул.Кабардинская (четная и нечетн€tя сторона):  от ул
Ленина ­ до ул.Карданова;
ул.Бесланеева, ул.Карланова, ул.Лермонтова :  все мно­
гоэтажные дома;

ул.Карланова (четная и нечетная сторона, частный сек­

тор) :  от ул.Гагариной ­ до конца;

ул.Гагарина (четная и нечетн€uI  сторона):  от ул.Ленина
до ул.Карданова;
ул.Панагова, 134 ­ все дома.

,Щошкольное от­

деление

г.п.Терек:

ул. Бесланеева: от ул. Лермонтова и до конца улицы;
ул. Гоголя, ул. Карашаева, ул.Канкошева, ул.Кирова:
от ул. Гуважокова и до конца улиц.
ул. имени Хаткутова, ул.имени Керефова, ул.,Щадова,

ул. имени Шадова, ул.ТТТgglпд.

2 МкоУ (СоШ
Ns2 г.п. Терею>

г.п.Терек:

ул. Ленина (четная сторона) от начала улицы: до

ул. Кабардинская;

ул.Ногмова: вся ­ от начаirа и до конца;

ул.Пушкина: от начала ­ до ул.Карданова (не включи­
тельно);

ул.Мальбахова: от начала ­ до ул.Карданова (не вклю­
чительно);

ул.Кирова: от начала ­ до ул.Карданова (не включи­
тельно);

ул.!ружбы: вся улица;
ул.Советская: вся улица;
Все переулки между выше ук€ванными улицами:
ул.Ханиева, ул.Шогенцукова,
ул.Татуева, ул.Теунова, ул.Фанзиева.

­2­

.Щошкольное
отделение

г.п. Терек:

ул.Мамхегова: от ул. Ленина до ул.Теунова;
ул. Ленина (четная сторона):  от ул. Мамхегова до
ул.Кабардинская;
ул. Кабардинская (нечетная сторона):  от ул. Ленина до
ул.Теунова;
ул.Теунова (нечетн€uI  сторона):  от ул.Мамхегова до

ул.Кабардинская;
ул.Фанзиева: от ул.Мамхегова до ул.Кабардинская;
улицы Ма­rrьбахова, Пушкина, Кирова: от ул.Ленина до
ул.Теунова;
пер. Октябрьский;

Фанзиева.Канкошева от Ленинал
J МкоУ ( СоШ

J\b3 имени
Т.К.Мальбахова
г.п. Терею>

г.п.Терек:

ул.Ленина(четная сторона):  от ул.Кабардинскм ­ до
конца улицы;
ул.Ленина,57 ­ все дома (микрорайон < Озёрный> );

ул.Кабардинская (четная и нечетнЕuI  сторона):  от нача­
ла улицы ­ до ул.Ленина;
ул.Гагарина: от начала улицы ­ до ул.Ленина;
ул.Панагова: от начала улицы ­ до ул.Ленина;
ул.Свердлова: вся улица;

Все переулки между выше укzванными улицами:
ул.Ханиева,ул.Татуева, ул.Теунова, ул.Фанзиева.

Щошкольное
отделение

г.п.Терек:

ул.Теунова (четная сторона):  от ул.Мамхегова до ул.
Кабардинск€ш;

ул. Кабардинская (нечетная сторона):  от начала и до
ул.Теунова;
ул. Гагарина (нечетная сторона):  от начала и до ул.
Шогенцукова;

ул. Мальбахова, Кирова, Пушкина, Ногмова: от начала
и до ул.Теунова;
пер.Ханиева, Татуева: от начала и до ул.Кабардинская;
ул. Кабардинская (нечетная сторона):  от ул.Теунова до
начала улицы;
ул. Гагарина (нечетная сторона):  от ул.Шогенцукова
до начЕrла

4 МкоУ (СоШ
J\b 4 им. Р.И.
Абазова
г.п.Терек>

ерек за железнодорожным полотном:
ул.Лермонтова, ул.Рабочая, ул.Горького,
ул.Калмыкова, ул. Урванская, ул. Терская,ул. Линей­
ная, пер. Лесной, пер. Степной, пер
Первая, пер. Интернационалъный,
с.п.

Вся часть г.п.Т

. Заводской, ул.
ул. Новая ;

­3­

5 мкоу сош
J\b5 г.п.Терек

ул.Мамхегова: от ул. Карданова ­ до конца улицы;
ул.Карланова: от ул.Мамхегова ­ до ул.Гагариной;
ул.Канкошева: от ул.Ленина ­ до конца улицы;
ул.Карашаева: от ул.Карданова ­ до конца улицы;
ул.Пушкина: от ул.Карланова ­ до конца улицы;
ул.Кирова: от ул.Карланова ­ до конца улицы;
ул. Кабардинская: от ул.Карданова ­ до конца улицы;
ул.Бесланеева: от ул.Лермонтова ­ до конца улицы;
ул.Гагарина: от ул.Карланова ­ до конца улицы.
ул.Гоголя: вся улица;

ул.Братьев Аксоровых: вся улица;
ул.Братьев Богатыревых: вся улица;
ул.Хаткутова: вся улица;
ул.Керефова: вся улица;
ул.,Щадова: вся улица;
ул.Шадова: вся улица;

:  вся

< <  Прогимназия
ЛЬ 1 г.п. Терек>

г.п.Терек:

ул.Ленина: от ул.Кабардинская (четная и нечетная сто­

роны) до конца улицы;
ул.Кабардинская :  от ул.Ленина (нечетная сторона) до
нач€rла ул. Кабардинская;

ул.Бесланеева: от ул.Ленина до ул.Лермонтова (четная

сторона);

ул.Гагарина: от ул.Ленина до начала ул.Гагарина;
ул.Панагова: от ул.Ленина до начапа ул. Панагова;

ул.Теунова: от ул.Кабардинскчш до конца улицы;
ул.Свердлова;

от лт
МКОУ < Про­

гимназия } lb2

г.п.Терек>

г.п.Терек:

ул.Кабардинская (четная сторона):  от ул.Ленина до

ул.Лермонтова;
ул. Гагарина: от ул.Ленина до ул.Лермонтова;
ул. Лермонтова (четная сторона):  от ул. Кабардинская

до конца улицы;
ул.Карданова: от ул.Кабардинскzш до ул.Бесланеева
все пятиэтажные и частные дома;

ул.Бесланеева: от ул.Ленина до ул.Лермонтова все пя­
тиэтажные дома.

МКОУ Прогим­
назия Iф3 г.п.
Терек>

г.п.Терек:

ул.Мамхегова: от ул.Ленина до ул.Гуважокова;
ул.Гуважокова :  от ул.Мамхегова до ул. Кабардинская ;

ул. Кабардинская (нечетная сторона):  от ул.Гуважокова
до ул.Ленина;
ул. Ленина (нечетная сторона):  от ул.Мамхегова до
ул.Кабардинская;

нтова: от л

4

ул.Карданова: от ул.Мамхегова до ул.Кабардинская;

ул. Канкошева, Карашаева, Пушкина, Кирова, Мшlьба­

хова: от ул.Гуважокова до ул. Ленина.

МКДОУ < < Дет­

ский сад J\ гs4

< < Малыш> >

г.п.Терек:
от ул. Лермонтова (нечетная сторона) до конца улиц:

ул.Караш аева, ул.Гоголя, ул.Кирова,
от ул.Кабардинск€ш (четная сторона) и до конца улицы;

ул.Гуважокова (нечетная сторона):  от ул.Мамхегова до

МкоУ (СоШ
им. А.Т. Канко­
шева с. п. ,Щей­

ское>

с.п.,Щейское

МкоУ (СоШ
J,,lb 1 с.п. Г[панов­

ское))

с.п. Плановское: ул. Кудалиева | ­7t, ул. Герандокова 1­

7З,ул. Иригова 1­74, ул. Ленина 1­86, ул. имени

братьев Макоевых 1­72, пер.Емузова 1­4, пер. Мира 1­

3, пер. Пушкина1­7, пер.Школьный 1­4, пер. Гагарина

1_5

МКоУ (СоШ
J\b 2 им. К.Х.
Кизова
с.п.Г[пановское)

с.п. ГIлановское: ул. Кудалиева 72­16З, ул. Герандоко­

ва74­| 75,ул. Иригова 75­| 74, ул. Ленина 87­186, ул.
имени братьев Макоевых 73,175, ул.Молодежная | ­

20, пер.Вокз€lльный | ­| 2,пер. имени братьев Бельгуше­

вых 1­1 5,пер.Кирова1 ­12,пер.Колхозный 1­

9 .г 6­| 4

МкоУ (СоШ
им. А.о. Шома­
хова
с.п.Тамбовское>

с.п. Тамбовское

МкоУ ( соШ
имени Х.Т. Ка­

рашаева
с.п.Верхний Ак­
баш>

с.п. Верхний Акбаш, с.п. Белоглинское

МкоУ (СоШ
имени Героя
Социаrrистиче­
ского Трула
А.Ж. Панагова
с.п.Инаркой> >

с.п. Инаркой

МкоУ ( СоШ
с.п. Верхний
Курп> >

с.п. Верхний Курп

МкоУ кСоШ
с.п. Нижний
Курп>

с.п. Нижний Курп

МкоУ кСоШ
с.п. Арию>

с.п. Арик

­5­

МкоУ ( Сош
с.п. Красноар­
мейское> >

с.п. Красноармейское, п. ,Щжулат

МкоУ (СоШ
с.п. Новая Бал­
кария> )

с.п. Новая Балкария

МкоУ ( СоШ
имени М.Х. Ба­

раryнова с.п.

Урожайное>

с.п. Урожайное

МкоУ (СоШ
им. С.А. Карла­

нова с.п. Те­

рекское)

с.п. Терекское

МкоУ (Сош
им. З.Б. Макси­

дова с.п. Ха­
мидие>

с.п. Хамидие

МоУ кСоШ с.п
Ново­Хамидие))

с.п. Ново­Хамидие

МКОУ (НШДС
с.п. Верхний
Акбаш> >

п. Заводской

Управляющий делами
местной администр ации Терского

муниципЕtльного района КБР Т. Канцалиев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-17T15:54:21+0500